关于2016年从全省高校选派团干部和
青年教师到基层团组织挂职工作的预通知
各省辖市团委、教育局，各省直管县（市）团委、教育局，各高等学校：
为认真贯彻落实《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》精神，贯彻落实中办、国办《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》和中组部、中宣部、中共教育部党组《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的若干意见》以及团的十七届五中全会精神，按照团中央、教育部《关于2016年从全国高校选派团干部和青年教师到基层团组织挂职工作的通知》要求，深化实施“青年马克思主义者培养工程”，促进青年教师社会实践和校外挂职制度的落实，同时推动团的基层组织建设和基层工作，团省委、省教育厅决定2016年继续从全省高等学校（含民办高校、独立学院）中选派团干部和青年教师到基层团组织（以县级团委为主）开展为期一年的挂职工作。现就有关事项通知如下。
一、选派工作的总体安排
1．人员安排：根据“省内为主，自愿就便”原则，团省委会同省教育厅向中共河南省委组织部汇报沟通后，确定挂职人员名额及挂职岗位。并结合团的领导机关干部常态化下沉基层工作，在会商确定挂职人员名额及岗位时向常态化下沉地点予以倾斜。
2．选派条件：本次选派对象包括高校团干部、青年教师。（1）参加工作1年以上；（2）大学本科以上学历；（3）政治素质好，具备发展潜力和培养前途，作风过硬、能吃苦、有奉献精神；（4）选派高校团干部以科级干部为主（5）每校限报1人。
3．选拔办法：采取自愿原则，个人报名与组织推荐相结合的方式，由本校团委在校内组织报名和考察工作，经学校党委组织人事部门遴选审核后，报团省委学校部。
4．挂职岗位：以县级团委为主，包括省辖市的县（市、区）团委副书记和省直管县（市）团委副书记。团省委、各市级团委会同教育部门就挂职干部选派任免等事宜向当地党委组织部门汇报沟通，由组织部门按照规定履行选派干部的任免程序。
二、选派干部的工作任务

1．推动基层工作。选派干部要对挂职所在团委及其基层组织建设和工作的情况进行扎实调查研究，积极协助所在团委推进重点工作。特别是要发挥高校的智力物力、专业学科以及自身知识和专长等优势，注重围绕加强中等学校共青团建设、推进“网上共青团”建设等领域开展工作，并为促进当地经济社会发展作出力所能及的贡献。
2．提高综合素质。选派干部要充分利用挂职机会，在工作实践中了解基层的国情、社情、民情，在推动工作中提高调查研究、组织动员、沟通协调、规划实施、开拓创新等综合素质，不断增强开展群众工作本领和社会管理工作能力。
3．切实锤炼作风。选派干部要利用挂职契机，认真贯彻中央“八项规定”要求，牢固树立群众观点，深入基层、深入群众、深入青年，增进与普通群众的感情，力戒形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风，保持奋发有为、苦干实干的精神状态，在全身心投入工作的过程中锤炼作风、经受磨练、增长才干。

三、选派工作的具体规定
1．选派工作于2016年7月中旬前完成，选派干部的工作期限为2016年9月至2017年8月。

2．选派干部在挂职期间，由派出单位、接收单位共同管理，以接收单位为主；不再从事原岗位工作，只转党、团组织关系，人事、工资关系不变。
3. 原则上不得中断选派干部的挂职工作或对选派干部进行人员调整，确因特殊原因不能完成挂职任务的，须由派出单位另行安排符合条件的人员接替，并报团中央备案。
4．选派干部挂职期间，在原单位的职务予以保留，其职务升迁、专业技术职务评聘、工资福利待遇等不受影响；休假和探亲按国家有关规定执行；符合条件的选派干部可参加公开选拔和本单位的竞争上岗。

5．选派干部在挂职期间参加接收单位的考核。挂职期满前，由接收单位做出鉴定，派出单位进行考核。选派干部的考核鉴定材料装入本人档案，作为今后安排使用的重要依据。

6．选派干部的住宿、用餐，在符合中央有关规定的前提下，由接收单位根据实际情况确定。派出单位可根据选派干部所到地区的不同类别给予适当生活补助。

四、有关工作要求
1．积极支持选派干部开展工作。各高校要充分认识领会选派工作的重要意义，组织好本高校选派工作。要抓好选派工作的宣传动员、选拔审核等环节工作，保证选派干部的质量；协调好选派干部所承担的本职工作，确保选派干部的工作时间和精力投入；积极统筹各类资源，为选派干部开展工作提供保障支持，并对选派干部的生活给予必要的关心。

2．加强对选派干部的教育引导。通过对选派干部进行集中培训，教育和引导选派干部强化服务意识，摆正位置，不给基层添麻烦；珍惜机会，虚心向基层学习，向群众学习，向广大团员青年学习，努力提高工作水平；扎实工作，多办实事，不自满，不畏难；自觉遵守纪律，搞好团结协作，推动工作顺利开展。

3．抓好对选派工作的督导宣传。将通过定期巡回督导、召开阶段工作总结会以及建立QQ群、微信群等专门联系平台，加强对选派干部的督促和检查，促进选派干部之间的交流，及时协调解决有关问题。各高校要充分运用所属各类媒体和其他宣传渠道，加大对选派工作的宣传。要注重发现、总结优秀选派干部的先进事迹，及时予以宣传报道，发挥典型的示范作用。
4.请各高校团委于7月5日前将有关表格（附件1、2）电子版报至团省委学校部邮箱。同时，将纸质版一式三份盖章后送（寄）至团省委学校部。请拟挂职人员加入QQ群482718599。
联 系 人：和万礼
电    话：0371—65904813
电子信箱：hntswxxb@126.com
邮寄地址：郑州市金水路17号中青大厦1812
附件：1. 选派干部及挂职地点统计表
2．选派干部登记表
共青团河南省委       中共河南省委高校工委
2016年6月1日
附件1：

选派干部及挂职地点统计表
高校团委（盖章）：
	姓 名
	性别
	出生年月
	工作单位及职务
	挂职意向

说明：此表由派出高校团委统一填写。挂职意向填写**县即可。
附件2：
选派干部登记表

	姓   名

	性   别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	工作单位及职务

	联系电话

及手机

	电子信箱

	工

作

简

历

	学校

组织
(人事)部门
意见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

团

委

意

见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

教

育

部

门

意

见
	（盖 章）

年    月    日

（一式三份，盖章有效）

PAGE
1